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Z OBECNÍHO ÚŘADU 

 
Webové stránky obce – adresa: www.dolnibecva.cz 

 
Pokud budete mít zájem o vložení 
informací, inzerátů, fotografií a dalších 
nabídek, obraťte se na p. Vavřínovou: 
telefon 571647168. Informace z dění v 

obci je možno získat i z úřední desky.   
 

ELEKTRONICKÉ ZASÍLÁNÍ FAKTUR ZA 

VODNÉ 

 
Formulář souhlasu s elektronickým zasíláním faktur za vodné 

naleznete na webových stránkách obce:  

https://dolnibecva.cz/dokumenty-a-formulare 

 

 

 

Zvýšení bezpečnosti dopravy v 

obci Dolní Bečva u základní 

školy 

  

 
Název projektu: Zvýšení bezpečnosti dopravy v obci Dolní Bečva 
Registrační číslo projektu: CZ.06.4.59/0.0/0.0/16_038/0017193 
 
Předpokládaný termín realizace:  do 30. 04. 2023 
Předpokládané náklady projektu:  1 963 157,88 Kč 
Dotace:     1 864 999,98 Kč 

http://www.dolnibecva.cz/
https://dolnibecva.cz/dokumenty-a-formulare
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Účel: 
Posílení komunitně vedeného místního rozvoje za účelem zvýšení 
kvality života ve venkovských oblastech a aktivizace místního 
potenciálu. 
Cílem projektu je zvýšení bezpečnosti dopravy v obci Dolní Bečva, a 
to realizací novostavby a rekonstrukce stávajícího chodníku s 
autobusovými zastávkami a nasvětleným přechodem na 
zpomalovacím prahu před budovou základní školy a zpomalovacích 
polštářů na místních komunikacích na území obce. Tento záměr je 
plně v souladu se specifickým cílem 1.2 Integrovaného regionálního 
operačního programu (dále jen IROP) pro období 2014-2020. 
Předkládaný projekt přispěje k naplnění zejména následujících 
dílčích cílů specifického cíle 1.2 IROP, a to: 

 zajistit potřeby specifických skupin obyvatel v dopravě, 

 zajistit bezpečnost a bezbariérovost dopravy v zájmu 

zvýšení podílu udržitelných forem dopravy, 

 zajistit dopravní dostupnost práce, služeb a vzdělávání, 

 využít potenciál nemotorové dopravy k mobilitě pracovních 

sil. 

Je očekáván rozvoj alternativního způsobu přepravy (zejména pěší 
doprava a doprava hromadnými dopravními prostředky) a pokles 
využívání automobilové dopravy ve prospěch šetrnějších způsobů 
přepravy. Dále je očekáván pokles dopravních nehod z důvodu 
řešení bezpečnosti dopravy pěších i dalších kompletních opatření 
před budovou ZŠ, zajištění bezbariérovosti pohybu a přístupu a 
dalším pozitivním dopadům. 
Projekt „Zvýšení bezpečnosti dopravy v obci Dolní Bečva“ je 
spolufinancován Evropskou unií. 
 
 

POZVÁNKA 

 
Zveme občany na tradiční pouť do aleje Hynka Tošenovského. 
Pouť se bude konat 11. 6. 2023. 
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INFORMACE 

 
Zpracování projektové dokumentace a vyřízení 

územního souhlasu kanalizační přípojky 
k rodinnému domu je možné objednat u: 

Ing. Vojtěcha Vojkůvky, Dolní Bečva čp. 37, 
tel: 773 977 654    

 

SENIOR TAXI 

 
Tel. č. 731 996 892 provozovatel pan Pavel Vašut vždy v 
pracovní dny od 07:00 hod. do 14:00 hod., kdy 
objednávky bude možno činit v době od 7:00 – 17:00 
hod.  
 

VÝZVA 

 
Možná se to pro mnohé bude zdát předčasné, ale je třeba myslet 
dopředu a z toho důvodu se obracíme s žádostí na občany naší 
vesnice. V letošním roce plánujeme na návsi u dřevěného betlému 
nazdobit vánoční stromeček, který by dal vyniknout atmosféře 
Vánoc na návsi naší obce. Pokud by tedy někdo z Vás měl ve 
vlastnictví strom – smrk, výška 8 -10m., o kterém by přemýšlel, že 
by jej daroval jako vánoční dominantu naší návsi, obraťte se na náš 
obecní úřad a domluvili bychom se na podrobnostech jeho pokácení 
a přesunu na náves. 

 
Obec Dolní Bečva hledá brigádníky v termínu 06-09/2023 z řad 
studentů (od 15 let) nebo důchodců na zajištění drobných prací, 
úklidu, údržby zeleně. Zájemci mohou kontaktovat starostu obce 
na telefonu: 606 756 885. Děkujeme 
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PODĚKOVÁNÍ 

 
Obec Dolní Bečva tímto děkuje MO KDU ČSL za zajištění oslavy 
SVÁTEKU MATEK, která proběhla v sobotu 13. 5. 2023 ve sportovní 
areálu u Bečvy. Rovněž poděkování patří paní ředitelce základní 
školy Mgr. Vašutové za zajištění programu a za hudební doprovod 
cimbálové muzice Javořina.  
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SPOLEČNÉ OSLAVY SBORU 

DOBROVOLNÝCH HASIČŮ A 

BEČVANSKÝCH OCHOTNÝCH 

DIVADELNÍKŮ 

 
20. 5. 2023 se uskutečnily společné oslavy 
Sboru dobrovolných hasičů (SDH), který 
slavil výročí 80 let od založení sboru a 
Bečvanských ochotných divadelníků, kteří 
slavili výročí 20 let. Vše začalo ráno mší 
svatou v našem kostele. Poté jsme uctili 
památku zemřelých na místním hřbitově a 
průvodem se přesunuli na Bečvanské 
náměstíčko, kde bylo předáno ocenění 
členům sboru za věrnost. 
V odpoledních hodinách následovaly 
scénky divadelníků – kouzelný Fakír, 
Večerníček a úspěšné nastudování 
baletního představení Labutí jezero, 
pěvecké vystoupení Scholy, manželů 
Hruškovských a Filipa Vojkůvky - mladého 

místního harmonikáře. K vidění byla moderní hasičská technika i 
historická koňská stříkačka a ukázka Horské služby ČR. K poslechu 
hrála dechová hudba Polančanka.  
Děkujeme všem zúčastněným sborům za dary, ukázku techniky a 
výpomoc: SDH Hutisko-Solanec, hasičům Prostřední Bečva Kněhyně, 
SDH Ostrava Michálkovice, SDH Tylovice, SDH Vigantice, Hasiči 
Horní Bečva SDH Hovězí, Hasiči Staré Hamry, SDH Velké Karlovice U 
Kostela, SDH Prostřední Bečva, DHZ Záturčie, Jednotka SDH 
Ostravice a odtahové službě Jiří Jurajda. 

V neposlední řadě bychom chtěli poděkovat všem 
návštěvníkům, místním občanům a příznivcům, které neodradila ani 
májová přeháňka a doufáme, že si to všichni užili stejně jako my.  
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SVOZ ODPADU 

 
Netříděný odpad - svozový den čtvrtek  
Termíny svozu odpadu pro rok 2023 jsou uvedeny na webu obce 

https://dolnibecva.cz/svoz-odpadu 
 

Popelnice: NETŘÍDĚNÝ ODPAD - svozový den čtvrtek: 

2023 

 

 
MĚSÍC 

 
DATUM 

 

ČERVEN 1., 15., 29. 

ČERVENEC 13., 27. 

SRPEN 10., 24. 

ZÁŘÍ 7., 21. 

ŘÍJEN 5., 19. 

LISTOPAD 2., 16., 30. 

PROSINEC 14., 28. 

 
Je několik důvodů, proč odpad třídit: 

- třídění je moderní a prospěšné, recyklací odpadů šetříme 
primární přírodní zdroje 

- tříděním odpadu nezatěžujeme přírodu zbytečným 
ukládáním odpadu na skládku 

- tříděním odpadu se sníží objem směsného odpadu v 
popelnicích, za jehož odstranění a ukládání na skládku musí obec 
platit čím dál více peněz. Od 1. 1. 2021 podle zákona č. 541/2020 Sb. 
o odpadech se každoročně zvyšuje sazba za uložení 1 tuny odpadu na 
skládku. Za rok 2021 vyprodukoval každý obyvatel obce 273 kg 
směsného (popelnicového) odpadu včetně velkoobjemového 
odpadu. V roce 2020 vyprodukoval každý obyvatel obce 274 kg  

 

https://dolnibecva.cz/svoz-odpadu
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tohoto odpadu.  Každoroční zvýšení sazby za ukládání odpadu na 
skládce má přimět občany k důslednému třídění odpadů a 
k snižování především odpadu v popelnicích. 
- Obec platí odvozci odpadu za každou popelnici manipulační 

cenu, je  proto nutné PŘISTAVIT K ODVOZU JEN NAPLNĚNÉ 
popelnice a NIKOLIV POLOPRÁZDNÉ POPELNICE! 

- za každý kg vytříděného odpadu obdrží obec finanční 
částku od společnosti EKO-KOM a ELEKTROWIN  

- každý z nás svým chováním přímo ovlivňuje další 
znovupoužití odpadu v případě, že ho správně roztřídí a 
tím přímo ovlivňuje cenu poplatku za odpad!!! 

 
Tříděný odpad - vždy poslední pondělí v měsíci 
 

 Plasty (žlutý pytel)  

 Sklo (bílý pytel)  

 Papír (modrý pytel)  

 Nápojové kartony (modrý pytel)  

 Kovy (bílý pytel)  
 
Sdělujeme občanům, že ekokontejnery (zvony) budou sloužit od 2. 
čtvrtletí 2022 pouze pro potřeby návštěvníků obce u obchodu, OÚ a 
sportovního areálu. Žádáme občany, aby zavazovali pytle pevně a 
třídili odpad dle sortimentu. Děkujeme. 

Žádáme občany, aby neodkládali odpad a 
nepotřebné věci dovnitř, ani vedle 
kontejnerů u základní školy, tyto jsou 
určeny pouze pro potřebu školy. Kolem 

kontejnerů vzniká nepořádek s nepříjemným zápachem. Rovněž 
žádáme občany, aby neukládali odpad do kontejneru na hřbitově. 
Tento slouží pouze pro ukládání hřbitovního odpadu. K odkládání 
odpadu využívejte odpadové nádoby (popelnice nebo pytle) nebo 
můžete odpad uložit v provozní dobu ve sběrném dvoru. 
 
Občané mohou poslední pondělí v měsíci s tříděným odpadem 
odkládat v bezpečně  uzavřené plastové nádobě s šroubovacím  
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uzávěrem i použitý jedlý olej z vaření. Jedlý olej z vaření nesmí být  
litý do splaškové kanalizace, kde způsobuje její omezení 
průchodnosti!  Jedlý olej z vaření lze rovněž odevzdat ve sběrném 
dvoře v provozní době v uzavřené plastové nádobě. 
 

ODBĚR ODPADŮ VE SBĚRNÉM MÍSTĚ KOMUNÁLNÍCH ODPADŮ, 
STAVEBNÍCH ODPADŮ, ELEKTROODPADU Z DOMÁCNOSTÍ 

 

I. KOMUNÁLNÍ ODPADY 
I. 1. Tříděné odpady 
I. 1. 1. Papír a lepenka 
I. 1. 2. Nápojový karton (tetrapack, od krabicového mléka, džusů) 
I. 1. 3. Sklo bílé a barevné 
I. 1. 4. Kovy 
I. 2. Objemný odpad (koberce, linolea aj. podlahové krytiny, 
matrace, rozložený nábytek, umývadla, výlevky, záchodové mísy) 
I. 3. Nebezpečný odpad – POUZE V URČENÉ DNY PRO SVOZ 
NEBEZPEČNÉHO ODPADU (barvy, laky, ředidla, lepidla, chemikálie, 
motorové, převodové a mazací oleje, kyseliny, pryskyřice, obaly od 
nebezpečných látek) 
I. 4. Biologicky rozložitelný odpad (BRO - pouze duben – listopad) 
I. 4. 1. BRO rostlinného původu (tráva, listí, ořezy keřů a stromů do 
20 cm, větve stromů do průměru 7 cm) 
1.4.2. Jedlé oleje a tuky (uzavřená plastová nádoba) 
I. 5. Oděvy, obuv, textil 
I. 6. Elektroodpad, který nepodléhá zpětnému odběru (např. el. 
transformátory)                                            
I.7. Směsný odpad (zbylý komunální odpad po vytřídění dle bodů 
I. 1. - I. 6.) 
II. ELEKTROODPAD, KTERÝ PODLÉHÁ ZPĚTNÉMU ODBĚRU                                                               
II.1.Zařízení pro tepelnou výměnu (chladničky, mrazničky, 
klimatizační a odvlhčovací zařízení, tepelná čerpadla, olejové 
radiátory)                                                                                                                 
II.2.Obrazovky, monitory, a zařízení obsahující monitory o ploše 
větší než 100 cm2 (obrazovky, televize, monitory, notebooky)                                                                                                               
II.3.Světelné zdroje (zářivky, výbojky, LED lampy, žárovky)                                                                                                                                                       
II.4.Velká zařízení, jejíž kterýkoliv vnější rozměr přesahuje 50 cm,  
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kromě zařízení náležejících do skup. 1,2,3,5 (pračky, sušičky, myčky, 
pečící trouby, elektrické sporáky, elektrické varné desky, svítidla, 
elektrické hudební nástroje, reprobedny)                                                                                                                                        
II.5.Malá zařízení, jejíž žádný vnější rozměr nepřesahuje 50 cm, 
kromě zařízení náležejících do skup.1,2,3,6  (vysavače, el. šicí stroje, 
el. konvice, žehličky, el. hodiny, video výrobky, el. holící strojky, 
mikrovlnky, el. hudební nástroje, el. hračky, kalkulačky, kulmy, fény, 
vrtačky, brusky, el. žačky)                                                                                                                                                 
II.6.Malá zařízení informačních technologií  a telekomunikačních 
zařízení, jejíž žádný vnější rozměr nepřesahuje 50 cm (mobily, GPS 
navigace, tiskárny, osobní počítače, telefony)                                        
II.7.Solární panely 
III. STAVEBNÍ ODPAD                                                                                                                                  
III. 1. Stavební odpad A (cihly, beton, tašky a keramické výrobky, 
cemento - vápenné omítky, cemento - vápenné pojivo zdícího 
materiálu, apod. bez nebezpečných látek), 3m3/rok/nemovitost                                            
III. 2. Stavební odpad B (asfaltové a dehtové lepenky, sádrokarton, 
tepelné a izolační materiály), 1m3/rok/nemovitost                                                                                                                                         
IV. PNEUMATIKY 
 
 

 
SBĚRNÉ MÍSTO NEODEBÍRÁ VÝROBKY S AZBESTEM! 

(např. ETERNIT apod.) 

 

Upozorňujeme občany, že ve 

sběrném místě přijímáme odpady 

pouze roztříděné. Velkoobjemové 

odpady např. typu nábytku, sedacích 

souprav apod. v rozloženém a 

zmenšeném stavu z důvodu omezené kapacity kontejnerů 

pro ukládání odpadu a snížení finanční náročnosti odvozu. 
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PROVOZNÍ DOBA SBĚRNÉHO MÍSTA komunálního a jiného 
odpadu, mimo nebezpečného odpadu celoročně: 

 
ÚTERÝ, ČTVRTEK    12 - 16 HODIN 

PRVNÍ SOBOTU V MĚSÍCI  8 – 11,30 HODIN 

 

 

 

NEBEZPEČNÝ ODPAD 
 

SVOZ:  14. 7., 12. 10. ČAS: 14,00 – 16,00 HODIN 
 

 

Pizzerie Na Návsi. 

 
Zaváděcí otevírací doba: 
Po – Út: zavřeno 
St – Čtv: 15:00 – 21:30 
Pá – So: 15:00 – 22:00 
Ne: 10:00 – 21:30 

 
 

Na Vaši návštěvu se těší Soňa Orságová a kolektiv 

 

 

BĚH OSVOBOZENÍ 5. 5. 2023 

 
Dne 5. 5. 2023 se na Dolní Bečvě konal již 78. tradiční BĚH 
OSVOBOZENÍ.  V aleji Hynka Tošenovského bylo hned od ranních 
hodin velmi rušno. Nejprve se sešly děti z mateřské školky a za velké  
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podpory rodinných příslušníků všichni zdárně doběhli do cíle.  
Po nich na startovní dráhu nastoupila 1. až 9. třída místní základní 
školy a postupně všechny skupinky zdolaly svou vyměřenou délku 
trasy. Všem dětem patří velké poděkování za to, že se aktivně běhu 
zúčastnily, některé výkony byly naprosto výjimečné. 
Každá třída měla předem stanovenou a vyznačenou délku trasy, 
tímto děkuji všem ochotným nadšencům z řad Obecního 
úřadu Dolní Bečva, Klubu seniorů, ZŠ a MŠ Dolní Bečva a ze SVČ 
Rožnov pod Radhoštěm, kteří se na organizaci závodu podíleli. 
Celkem se této tradiční slavnostní akce se zúčastnilo 75 dětí 
z mateřské školy a 185 dětí ze základní školy v kategoriích: 
 

 
 
Mateřská škola Dolní Bečva 
 

I. Kategorie – 3 leté děti (80m) 
II. Kategorie – 4-5 leté děti (100m) 

III. Kategorie – předškoláci (150m) 
 
Základní škola Dolní Bečva 
 

I. Kategorie – 1. třída (250m) 
II. Kategorie –  2. + 3. třída (350m) 

III. Kategorie – 4. + 5. třída (500m) 
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IV. Kategorie – 6. + 7. třída (800m) 
V. Kategorie – 8. + 9. třída (1000m) 

 
Děkujeme moc a příští rok zase na startu na viděnou. 
Martin Majer 

 

 
 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA 

 

První 
třída 

250m čas 

Kluci     

1. Novosad Jakub 51,03 

2. Lušovjan Adam 51,52 

3. Hrbáček Jaroslav 51,86 

Děvčata     

1. Weingart Karolína 52,73 

2. Maléřová Tea 53,80 

3. Daňková Adriana 54,94 
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2.a 3. 
třida 350m čas 

Kluci     

1. Šťastný Dominik 1,18,80 

2. Vašek Richard 1,20,44 

3. Bolcek Adam 1,21,07 

Děvčata     

1. Paulusová Kateřina 1,20,33 

2. Martináková Barbora 1,25,60 

3. Manová Klára 1,26,81 

      

4.a 5. 
třída 500m čas 

Kluci     

1. Weingart Filip 1,46,67 

2. Andrys Damian 1,52,00 

3. Špatný Štěpán 1,52,26 

Děvčata     

1. Vojkůvková Tereza 1,39,72 

2. Závorková Berenika 1,42,00 

3. Balánová Adéla 2,09,30 

6.a 7. 
třída 800m čas 

Děvčata     

1. Daňková Linda 3,21,80 

2. Španihelová Vanesa 3,36,12 

3. Marcondes Zoe Raphaella 3,54,08 

Kluci     

1. Martinát Šimon 2,53,20 

2. Macháček Matěj 2,55,69 

3. Bolcek Josef  3,02,32 

8.a 9. 
třída 1000m čas 

Kluci     

1. Vardžák Štěpán 2,57,07 

2. Bill Šimon 3,09,64 

3. Bednařík Jakub 3,10,08 
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Holky     

1. Dedková Vendula  3,4026 

2. Kuběnová Julie 3,43,42 

3. Balcárová Tereza 3,46,59 

 

MATEŘSKÁ ŠKOLA 

 

Školka III 150 m čas 

Děvčata     

1. Kozáková Natálie 35,61 

2. Jurajdová Sára 36,85 

3. Šimurdová Rozárka 37,5 

Kluci     

1. Vojkůvka Václav 32,01 

2. Španihel Štěpán 32,4 

3. Kretek David  32,68 

      

Školka I 80 m čas 

Kluci     

1. Vojkůvka Matyáš 28,84 

2. Vojta Václav 30,52 

3. Podoba Ondřej 32,02 

Děvčata     

1. Kulišťáková Barbora 26,46 

2. Lušovjánová Nela 28,56 

3. Kulišťáková Ema 28,95 

Školka II 100m čas 

Kluci  
  1. Skalík David  24,14 

2 Maléř Šimon 25,25 

3 Krhůtek Tomáš 25,5 

Dívky     

1 Lážová Anna  266,52 

2 Daňková Marie 28,38 

3 Weingart Vendula 28,73 
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Nově otevřeno: 

 

KOSMETIKA, PEDIKÚRA, 

MANIKÚRA 

 

Prostřední Bečva 402 

756 56 

(Cyklobar Bečva- Studio Pohoda) 

 

Objednávky na tel. č. 739 561 632 

Skalíková Magdaléna 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 



 

20 

 

 

 
 
     PRODÁM: Lištovou travní sekačku MF70 délka lišty 120 cm 
s pásovou obracečkou 180 cm a sněžnou frézou. Cena dohodou, 
tel.: 731 466 601 
 
 
 
 

SEZNAM PLÁNOVANÝCH ODSTÁVEK 
ELEKTŘINY V OBCI DOLNÍ BEČVA 

31. 5. 2023, 7:30-15:00 
č. p. 1, 2, 5, 13, 41, 63, 182, 208, 309, 392, 402, 414, 416, 430, 448, 
479, 535, 629, 690, 691, 709, 742 
č. ev. 2, 3, 4, 6, 7, 8, 10-26, 28-39, 41, 43-53, 55-60, 129, 181, 187 
parcelní č. 
472/4, 472/12, 512/2, 821, 2837 
 

 
 

 
 
 
 
 



 

21 

 

 

 
 
 

 

 

 Z&Z TRANS  
- KAMIONOVÁ DOPRAVA  

- DOPRAVA A PRODEJ ŠTĚRKŮ A PÍSKŮ  

- PNEUSERVIS AGRO, OSOBNÍ, 
NÁKLADNÍ  

 
Ing. ZDENĚK KRETEK , KNĚHYNĚ - HORNÍ BEČVA 

604 646 310 zdenekkretek@seznam.cz 
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Periodický tisk územního samosprávného celku vydává Obec Dolní Bečva, 

756 55 Dolní Bečva čp. 340, IČ: 00303747 – vychází 6x ročně je 

bezúplatný, povolení: MK ČR E 23251, zpracování příspěvků: 

podatelna@dolnibecva.cz. Zpravodaj také na www.dolnibecva.cz 

Uzávěrka dalšího zpravodaje obce: 19. 6. 2023, tel. 571647168 Tisk: 

TISKÁRNA BRÁZDA – www.tiskarnabrazda.cz, tel.: 518367450 
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